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Til: Ældre- og Sundhedsudvalget ved formand Birgitte Neergaard-Kofod 
 
 
Angår: Proces for revision af kvalitetsstandarder 2025 – beslutning.        Acadresag nr. 23/13052  
 

Vedr.: Høringssvar fra Egedal Seniorrådet på revision af kvalitetsstandarder 2025 
 
 
Seniorrådet modtog proces for revision af kvalitetsstandarder 2025 den 27. februar 2024 modtaget 2 
dage før Seniorrådets møde den 29. februar 2024. Relativ kort frist. 
 

Indledningsvis henviser Seniorrådet til regeringens udspil til ældrereform; initiativer - Tema 2.: 
Værdi om tillid til medarbejderne og ledelse, punkt nr. 8.: 
Medarbejderne i ældreplejen skal bruge mindre tid på unødig dokumentation og kontrol og mere tid på 
borgernær omsorg og nærvær. Det er ikke ensbetydende med, at der ikke er fokus på den enkelte ældres 
ret til at få dækket sine behov for pleje og omsorg.  
 

Seniorrådet sætter spørgsmålstegn ved procesplanen for revision af kvalitetsstandarder 2025, set i lyset 
af om det er formålstjenligt lige nu: 

1. At fjerne proceskrav om at udarbejde kvalitetsstandarder, værdighedspolitikker og tilsyns-
politikker, ligesom en række specifikke krav om forebyggende hjemmebesøg fjernes.  

2. At der i ældreplejen fremover skal styres efter få og overordnede mål og værdier.  
3. At igangsætte et arbejde om sanering af unødige dokumentationskrav på det kommunale 

sundhedsområde.  
4. Arbejdet afventer Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger. 

 

Seniorrådet anbefaler, at vi afventer Sundhedskommissionens anbefalinger inden Egedal Kommune går  
i gang med saneringen og/eller den foreslåede proces for revision af kvalitetsstandarder 2025. 
Kort og godt udsætter sagen indtil Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger er offentliggjort. 
 

Bemærkninger:  Kan Egedal Kommune konvertere den mindre tid på dokumentation og 
kontrol til reel mere tid og hjælp (varme hænder) til den ældre borger? 
Ved fjernelse af disse proceskrav frigøres personaleressourcer – hvad skal 
disse frigivne personaleressourcer anvendes til? 

 
Egedal Seniorråd deltager gerne i hele arbejdet om implementeringen af ældreformen og også denne 
procesplan  
 

Høringssvar er behandlet og godkendt på rådets møde den 29. februar 2024. 
 
 
 
På Egedal Seniorrådets vegne 
 
 
Bjarne Larsen 
Formand 


